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Besvarelse vedrørende opfølgende spørgsmål om 
ulovlige cykler rundt omkring i byen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum har den 22. 

august 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Så svaret skal forstås som at forvaltningen for nuværende hverken kan 

eller vil gøre noget ved de mange grimme cykler som flyder og fylder 

overalt i byen. 

 

Vil forvaltningen give en tilbagemelding når de omtalte aftaler er på 

plads – og samtidig [give] en beskrivelse af hvordan man herefter 

fjerner cyklerne og hvor tit og ofte det sker. 

 

Svar 

Forvaltningen har afventet med at svare på spørgsmålet, til der var 

endelige aftaler med virksomhederne af udlejningscykler på plads. 

 

Forvaltningen kan alene håndhæve i henhold til, hvad der er givet 

politisk mandat og ressourcer til. En samlet borgerrepræsentation 

besluttede at afsætte to årsværk til kontrol af løbehjul. Der blev ikke afsat 

lignende ressourcer til kontrol af udlejningscykler, hvorfor forvaltningen 

ikke gennemfører systematisk kontrol med udlejningscykler. 

 

Forvaltningen prioriterer derfor alene ved stikprøvekontroller cykler, 

som henstår umiddelbart til fare eller ulempe for færdslen. I første 

omgang finder forvaltningen imidlertid, at dialog med virksomhederne 

giver en lignende effekt langt hurtigere og mere effektivt. 

 

Da aftalerne med virksomhederne (Lime og Donkey Republic) først er 

kommet på plads i uge 46, har forvaltningen indtil videre ikke foretaget 

registrering af cykler, der henstår ulovligt. 

 

Forvaltningen skal bemærke, at forvaltningen har modtaget meget få 

henvendelser fra borgere om gener ved udlejningscyklerne.  

 

Du kan læse mere om beslutningen fra borgerrepræsentationen her: 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-
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Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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